2

О Министерстве экономического развития Омской области

1. Переименовать Министерство экономики Омской области в Министерство экономического развития Омской области.
2. Пункт 14 перечня органов исполнительной власти Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 23 января 2004 года № 15, изложить в следующей редакции:
"14. Министерство экономического развития Омской области.".
3. В тексте и приложении № 1 к Указу Губернатора Омской области от 23 января 2004 года № 18 "О формировании численности работников органов исполнительной власти Омской области" слова "Министерство экономики" заменить словами "Министерство экономического развития".
4. Внести в Указ Губернатора Омской области от 19 февраля 2004 года № 33 "Об организации деятельности Министерства экономики Омской области", следующие изменения:
1) в названии, преамбуле, пункте 1 слова "Министерство экономики" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития" в соответствующих падежах;
2) в названии, пункте 1 приложения № 1 слова "Министерство экономики" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития" в соответствующих падежах.
5. Министерству экономики Омской области обеспечить:
1) соблюдение прав государственных гражданских служащих Омской области, а также работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Омской области;
2) внесение в правовые акты Омской области изменений, связанных с реализацией настоящего Указа;
3) осуществление юридически значимых действий, связанных с реализацией настоящего Указа.
6. Министерству финансов Омской области подготовить проект закона Омской области "О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" в целях реализации настоящего Указа.
7. Настоящий Указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 – 4 настоящего Указа, которые вступают в силу с 1 марта 2024 года.

Губернатор Омской области                                                             В.П. Хоценко